
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.07.2023 № 496        
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 12.07.2012 № 481 

 
 

В соответствии со статьей 21 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ  
«О погребении и похоронном деле», статьей 7 Закона Томской области  
от 12.01.2005 № 6-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Томской области»  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 12.07.2012 № 481 «Об утверждении порядка взимания платы за 
резервирование мест для создания семейных (родовых) захоронений»: 

1.1. В преамбуле постановления слова «от 09.03.2007 № 39а «О правилах 
предоставления участков земли на общественных кладбищах для создания 
семейных (родовых) захоронений» заменить словами «от 27.04.2021 № 166а  
«Об утверждении правил предоставления участков земли на общественных 
кладбищах для создания семейных (родовых) захоронений»;  

1.2. Наименование Порядка, утвержденного указанным постановлением, 
изложить в редакции «Порядок взимания платы за резервирование мест для 
создания семейных (родовых) захоронений на муниципальных общественных 
кладбищах городского округа Стрежевой» (далее – Порядок); 

1.3. Порядок изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по экономике. 

 
 

Мэр городского округа                                                                  В.В. Дениченко 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 19.07.2023 № 496 
 
Приложение   
УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
Администрации городского 
округа Стрежевой  
от 12.07.2012 № 481 

 
ПОРЯДОК 

взимания платы за резервирование мест для создания семейных (родовых) 
захоронений на муниципальных общественных кладбищах городского округа 

Стрежевой 
 

1. Места для создания семейных (родовых) захоронений предоставляются на 
платной основе (далее – резервируются), для погребения трех и более умерших, 
являвшихся супругами, близкими родственниками на следующих муниципальных 
общественных кладбищах городского округа Стрежевой: 
№ 
п/п Наименование кладбища Адрес кладбища 

1 Муниципальное общественное 
кладбище № 1 

2-ой км дороги Стрежевой - 
Нижневартовск 

2 Муниципальное общественное 
кладбище № 2 17 км  дороги Стрежевой – Вах 

3 Муниципальное общественное 
кладбище № 3 ул. Осенняя, 50 

2. Размеры платы (тарифы) за резервирование мест для создания семейных 
(родовых) захоронений устанавливаются постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой.  

3. Размер платы за резервирование мест для создания семейных (родовых) 
захоронений рассчитывается по следующей формуле: 

 
П р.м. = В ставка * S 
 
где: 
П р.м. – размер платы за резервирование мест для создания семейных 

(родовых) захоронений; 
В ставка – базовая ставка арендной платы за земли прочих 

землепользователей в рублях за 1 кв.м. земли, устанавливаемая Постановлением 
Администрации городского округа Стрежевой; 

S – площадь размера предполагаемого семейного (родового) захоронения. 
4. Средства, полученные за резервирование мест для создания семейных 

(родовых) захоронение учитываются в доходах местного бюджета городского 
округа Стрежевой. 

5. Плата за резервирование мест для создания семейных (родовых) 
захоронений вносится на основании утвержденного Постановления 
Администрации городского округа Стрежевой о резервировании места под 



создание семейного (родового) захоронения, в течение 5 рабочих дней со дня 
получения уведомления о принятии вышеуказанного постановления. 

В случае, если плата не вносится в указанный срок, то место не 
предоставляется по решению органа местного самоуправления и заявителю 
направляется уведомление об отказе.  

В случае, если плата внесена в указанный срок, то на основании платежного 
документа и решения о предоставлении места для семейного (родового) 
захоронения Администрация городского округа Стрежевой предоставляет такое 
место в срок, не более семи календарных дней со дня решения о предоставлении 
места, и не позднее одного дня до погребения. С предоставлением места также 
оформляется удостоверение о семейном (родовом) захоронении. 

6. При изменении размера платы за резервирование мест для создания 
семейных (родовых) захоронений плата за ранее зарезервированные и оплаченные 
места для создания семейных (родовых) захоронений не пересматривается и 
дополнительно не взимается. 


